香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（H股股份代碼：0874）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出的。

茲刊載廣州白雲山醫藥集團股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站
（www.sse.com.cn）刊登的本公司關於獲得政府補助的公告之中文全文，僅供參考。

廣州白雲山醫藥集團股份有限公司
董事會

中國廣州，2021年4月13日

於本公告日，本公司董事會成員包括執行董事李楚源先生、楊軍先生、程寧女士、劉菊
妍女士、黎洪先生、吳長海先生與張春波先生，及獨立非執行董事黃顯榮先生、王衛紅
女士、陳亞進先生與黃民先生。

1

 证券代码：600332              公司简称：白云山             公告编号：2021－022

广州白云山医药集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

广州白云山医药集团股份有限公司（“本公司”）及其下属公司于2021年1

月1日起至2021年3月31日止，累计收到各类政府补助为人民币2,556.61万元，现

将相关情况披露如下：

序号 收款单位 补助原因或项目 收到补助时间
补助金额

（人民币万元）
与资产/收
益相关

补助依据

1
广州健民医药连锁

有限公司
企业以工代训职

业培训补贴
2021 年 1 月 14 日 126.55 收益相关

广东省职业技能提升补

贴申领管理办法 粤人

社规【2019】43 号

2
广西白云山盈康药

业有限公司
以工代训补贴 2021 年 1 月 18 日 1.20 收益相关 桂人社发(2020)29 号

3
广州白云山天心制

药股份有限公司
适岗培训补贴 2021 年 1 月 19 日 21.30 收益相关

《广东省人力资源和社

会保障厅 广东省财政

厅关于印发广东省职业

技能提升培训补贴申领

管理办法的通知》（粤

人社规〔2019〕43 号）

4
广州白云山奇星药

业有限公司

2020 年度代扣代

缴个税返还手续

费
2021 年 1 月 19 日 2.13 收益相关 /

5
广州白云山奇星药

业有限公司
广州市一次性吸

纳就业补贴
2021 年 1 月 21 日 0.10 收益相关 /

6
湖南广药恒生医药

有限公司
长沙市天心区企

业以工代训补贴 2021 年 1 月 26 日 5.75 收益相关
2020 年 11 月天心区政

府关于以工代训补贴情

况公示表

7
广州医药股份有限

公司
对应 2021年 1 月

到账的以工代训
2021 年 1 月 26 日 121.30 收益相关

【政策文件】-广东省人

力资源和社会保障厅

2

补贴申报 广东省财政厅关于印发

《关于做好以工代训工

作的通知》（粤人社规

[2020]38 号）

8
广州白云山陈李济

药厂有限公司

2017 年高新技术

企业认定受理奖

金
2021 年 1 月 29 日 20.00 收益相关

《关于组织开展 2017
年度高新技术企业认定

受理补贴和通过奖励申

报工作的通知》穗科创

字〔2018〕91 号

9
广州白云山明兴制

药有限公司

2017 年高新技术

企业认定受理奖

金
2021 年 1 月 29 日 20.00 收益相关

《关于组织开展 2017
年度高新技术企业认定

受理补贴和通过奖励申

报工作的通知》穗科创

字〔2018〕91 号

10
广州白云山奇星药

业有限公司

2017 年高新技术

企业认定受理补

贴
2021 年 1 月 29 日 20.00 收益相关

《关于组织开展 2017
年度高新技术企业认定

受理补贴和通过奖励申

报工作的通知》穗科创

字〔2018〕91 号

11 本公司
广州市2019年度

总部企业奖励
2021 年 1 月 29 日 93.01 收益相关 /

12
广州白云山中一药

业有限公司
企业以工代训补

贴
2021 年 2 月 1 日 322.20 收益相关

广州市黄埔区以工代训

补贴申领办事指南

13
广州王老吉餐饮管

理发展有限公司

荔湾区2020年第

三季度鼓励用人

单位招用类补贴
2021 年 2 月 2 日 0.67 收益相关

《广州市就业补助资金

使用管理办法》

14
广州王老吉餐饮管

理发展有限公司

收到荔湾区中小

微企业一次性吸

纳就业补贴
2021 年 2 月 2 日 0.70 收益相关

《广州市就业补助资金

使用管理办法》

15
广州白云山中一药

业有限公司
企业职工适岗培

训补贴
2020 年 2 月 3 日 0.80 收益相关

广州市人力资源和社会

保障局转发省人社厅关

于开展企业职工线上适

岗职业技能培训的通知

（穗人社函〔2020〕9
号）

16
广州白云山中一药

业有限公司

知识产权密集型

产业高价值专利

培养
2020 年 2 月 4 日 0.48 收益相关

广州市市场监督管理局

关于广州市知识产权运

营服务体系建设中央专

项资金 2019-2020 年公

开征集项目第一批项目

立项的通知（穗市监促

〔2020〕61 号）

3

17
佛山广药凤康医药

有限公司

企业培育奖励扶

持资金（补奖及

非工业部分）
2021 年 2 月 5 日 2.27 收益相关

佛山市顺德区经济促进

局关于下达 2020 年市

级“四上”企业培育奖励

扶持资金（补奖及非工

业部分）的通知

18
广西白云山盈康药

业有限公司
2020 年度自治区

知识产权奖励
2021 年 2 月 5 日 1.00 收益相关 /

19
广州白云山奇星药

业有限公司

海珠区 2020 年

12 月中小海珠区

2020 年 12 月一

次性吸纳就业补

贴

2021 年 2 月 5 日 0.80 收益相关 /

20
广州白云山中一药

业有限公司
广州市总部企业

认定及奖励
2021 年 2 月 9 日 14.90 收益相关

《黄埔区发展改革局
广州开发区发展改革局

关于下达广州市总部企

业奖励补贴资金安排计

划的通知》

21
广州白云山奇星药

业有限公司

广州市失业保险

支持企业稳定岗

位补贴
2021 年 2 月 10 日 33.13 收益相关 /

22
广州白云山奇星药

业有限公司

“知识产权密集

型企业高价值专

利培养”专项经

费

2021 年 2 月 10 日 0.60 收益相关 /

23
广州白云山明兴制

药有限公司
2019 年总部企业

奖励
2021 年 2 月 10 日 30.00 收益相关

关于办理 2019 年度广

州市总部企业奖励补贴

资金拨付手续的通知

24
广药四川医药有限

公司
以工代训补贴 2021 年 2 月 22 日 17.82 收益相关

川人社办发〔2020〕114
号关于进一步做好以工

代训工作的通知

25
广州白云山医药集

团股份有限公司白

云山制药总厂

2019 年度广州市

总部企业奖励补

贴资金
2021 年 2 月 25 日 24.00 收益相关

广州市白云区发展和改

革局关于拨付 2019 年

广州市总部企业奖励补

贴资金的通知

26
广州白云山拜迪生

物医药有限公司

2021 年市创新环

境计 2017-2019
年生物医药产业

发展补助

2021 年 2 月 25 日 0.64 收益相关
广州市科技技术局公示

信息

27
广州白云山敬修堂

药业股份有限公司

2020 年广州市科

学技术局

2017—2019 年广

州市加快生物医

药产业发展若干

规定相关奖励性

2021 年 2 月 25 日 100.00 收益相关

《2021 年市创新环境

计划 2017—2019 年生

物医药产业发展补助专

题拟后补助名单公示》

4

补助“新药临床

研究类别补助”

28
广州医药研究总院

有限公司

广州医药研究总

院有限公司生物

医药研发服务类

别补助

2021 年 2 月 25 日 206.14 收益相关

2021 年市创新环境计

划 2017-2019 年生物医

药产业发展补助专题拟

后补助公示

29
广州医药研究总院

有限公司

广州医药研究总

院有限公司机构

获得相关认证类

别补助

2021 年 2 月 25 日 400.00 收益相关

2021 年市创新环境计

划 2017-2019 年生物医

药产业发展补助专题拟

后补助公示

30 本公司
广州市科技局加

快生物医药产业

发展奖励性补助
2021 年 2 月 25 日 250.00 收益相关

2021 年市创新环境计

划 2017—2019 年生物

医药产业发展补助专题

拟后补助名单公示

（20201106）

31
广州白云山陈李济

药厂有限公司

2020 年国家药品

监督管理局重点

实验室开放课题

项目资助

2021 年 2 月 26 日 5.00 收益相关

《广东省药品检验所关

于 2020 年国家药品监

督管理局重点实验室开

放课题立项的通知》粤

药检科〔2021〕20 号

32
广西白云山盈康药

业有限公司
兴宁区第二批知

识产权专利奖励
2021 年 3 月 3 日 0.06 收益相关 桂政发 2011 81 号

33
深圳联康医药有限

公司
资金补贴 2021 年 3 月 10 日 10.00 收益相关

2020 年福田区产业发

展专项资金工信局分项

第七批支持企业及项目

的公告

34
佛山广药凤康医药

有限公司

应对新冠肺炎疫

情影响强化稳就

业
2021 年 3 月 15 日 0.10 收益相关

广东省人民政府办公厅

转发国务院办公厅关于

应对新冠肺炎疫情影响

强化稳就业举措实施意

见的通知（粤府办

〔2020〕8 号）

35
广州国盈医药有限

公司
以工代训 2021 年 3 月 16 日 92.00 收益相关

广东省人力资源和社会

保障厅 广东省财政厅

关于印发《关于做好以

工代训工作通知》的通

知

36
广州王老吉餐饮管

理发展有限公司

荔湾区2020年第

四季度鼓励用人

单位招用类补贴
2021 年 3 月 24 日 0.92 收益相关

《广州市就业补助资金

使用管理办法》

5

37
广州白云山天心制

药股份有限公司
保险费补贴 2021 年 3 月 26 日 1.62 收益相关

广州市人力资源和社会

保障局 广州市财政局

关于进一步规范和优化

就业补助资金使用管理

的通知（穗人社规字

〔2020〕7 号）

38
广州白云山天心制

药股份有限公司
一般性岗位补贴 2021 年 3 月 26 日 0.42 收益相关

广州市人力资源和社会

保障局 广州市财政局

关于进一步规范和优化

就业补助资金使用管理

的通知（穗人社规字

〔2020〕8 号）

39
广州白云山医药集

团股份有限公司白

云山制药总厂

广州市促进工业

和信息化产业高

质量发展资金
2021 年 3 月 29 日 600.00 收益相关

广州市工业和信息化局

关于下达 2021 年广州

市促进工业和信息化产

业高质量发展资金（广

州市仿制药一致性评价

奖励）项目计划的通知

（20210301）

40
广州医药大药房有

限公司

商务发展专项资

金零售与生活服

务事项
2021 年 3 月 30 日 5.00 收益相关

2021 年广州市商务发

展专项资金零售与生活

服务事项新增限额以上

企业奖励申报

41
广州白云山光华制

药股份有限公司
青年科技人才托

举工程项目
2021 年 3 月 30 日 4.00 收益相关

青年人才托举工程类项

目合同书

二、补助的类型及其对上市公司的影响

本公司及其下属公司按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》有关规定

确认上述事项，上述共计获得的政府补助金额为人民币 2,556.61 万元，全部与

收益相关。具体会计处理以会计师年度审计确认后的最终结果为准，敬请广大

投资者注意投资风险。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司

                                                2021 年 4 月 13 日